
     

Sterk markering av "Egenberedskapsuka 2022"

- Den siste tids hendelser har vist oss hvor viktig egenberedskap er, sier NTFs styreleder, Signe
Øye. Hun mener at budskapet i «Egenberedskapsukas» nådde mange.
  
Norsk TotalforsvarsForum har alltid hatt egenberedskap som en av sine hjertesaker. Det faller derfor helt
naturlig at organisasjonen engasjerer seg i «Egenberedskapsuka» som årlig arrangeres av Direktoratet for
samfunnssikkerhet og beredskap (DSB). NTF har fylkeskontakter overhele landet og mange av dem
gjennomførte i år målrettede tiltak.
 
Møtte befolkningen
Det ble lagt stor vekt på å møte folk ansikt til ansikt gjennom stands på ulike kjøpesentre, utdeling av
informasjonsmateriell, foredrag og samtaler. Mange steder var det store oppslag i lokalmedia om hvor viktig
det er å ha et beredskapslager av det aller mest nødvendige om det skulle inntreffe en krise, det være seg
et lenger strømutfall, et skred eller ekstremvær som forhindrer normal ferdsel.
I etterkant av «Egenberedskapsuka» forteller NTFs fylkeskontakter om god interesse blant folk flest.
 
På grasrota
- Budskapet om egenberedskap retter seg mot folk flest, som, i en travel hverdag, ikke alltid tenker på at
noe uforutsett kan inntreffe. For mange var det nyttig å bli minnet om at hver enkelt av oss er en viktig del
av norsk beredskap, sier styreleder Signe Øye.
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Ny strategi mot terror

 
Regjeringen har lansert revidert nasjonal
kontraterrorrstrategi. Blant de viktigste
prioriteringene er tiltak som retter seg mot voldelig
ekstremisme og psykiatri. Strategien danner
grunnlaget for en samlet innsats på tvers av alle
relevante sektorer for å forebygge radikalisering og
hindre terror.
 
Den første nasjonale kontraterrorstrategien ble lagt
frem i 2021 der det ble utarbeidet ulike prioriteringer
og tiltak for å imøtekomme identifiserte behov og
mangler. Gjennom å revidere strategien sikres
kontinuiteten i arbeidet.
 
- Jeg mener det er nødvendig å sikre en videreføring
av arbeidet med å lukke gapene og styrke innsatsen
på feltet. Vi viderefører derfor den strategiske
retningen og prioriteringene, samtidig som vi
inkluderer relevante punkter fra siste tids hendelser,
sier justis- og beredskapsminister Emilie Enger
Mehl.
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Et strategisk virkemiddel

 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
(DSB) har utarbeidet en ny revidert veileder til
helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) til
landets kommuner. Målet er å synliggjøre helhetlig
ROS som strategisk virkemiddel med vekt på å
skape felles forståelse for samfunnssikkerhet og
beredskap lokalt. Veilederen viser også hvordan
ROS kan følges opp gjennom å innlemme mål,
strategier og prioriterte tiltak innen bl.a. den samlede
beredskap i kommunen. Som tidligere skal helhetlig
ROS gi kunnskap og oversikt over hendelser som
utfordrer kommunen. Den reviderte veilederen tar i  i
tillegg hensyn til generell samfunnsutvikling  innen
klimaendring og sikkerhetspolitiske kriser. Den peker
på oppfølging av analyser i beredskapsplan og
kommunens rolle i totalforsvaret.
 
DSB opplyser at veilederen har fått nye illustrasjoner
og utfyllbare ROS-skjemaer i PDF og Word.
Veilederen kan brukes av alle kommuner uansett
størrelse.Den ligger ute på dsb.no.
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Vil gå brann- og redningsområdet
etter i sømmene

Foto: Aina Krogstad/ Forsvarsmateriell

Norge først ute av NATO-landene
 

http://www.dsb.no/


Regjeringen har nedsatt en arbeidsgruppe som skal
forestå en helhetlig gjennomgang av brann- og
redningsområdet. Gjennomgangen skal munne ut i
en melding til Stortinget innen utgangen av 2023.
 
- Norge må ha et brann- og redningsvesen som er i
stand til å håndtere fremtidens utfordringer, så vel
innenfor eget sektoransvar som i samarbeid med
andre nødetater og beredskapsaktører. Det er snart
13 år siden det sist ble gjort en slik gjennomgang, så
det er på høy tid, sier justis- og beredskapsminister
Emilie Enger Mehl.
 
Hun understreker at brann- og redningsvesenet er
avgjørende for å sikre befolkningens trygghet. De
siste årene har brann- og redningsvesenets
oppgaver og krav til innsats økt. Det nødvendiggjør
mer kunnskap. Gjennomgangen av brann- og
redningsområdet må også ses i sammenheng med
arbeidet til totalberedskapskommisjonen..
 
Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no
 

For kunne opprettholde sin evne til å overvåke norsk
og nærliggende luftrom har Forsvarsmateriell inngått
kontrakt med Lockheed Martin om levering av åtte
radarer. Dette markerer en viktig milepæl for norsk
forsvarsektor. Tre av de nye radarene skal erstatte
dagens radaranlegg på eksisterende lokasjoner, og
fem skal installeres på nye lokasjoner.
 
- Vi er NATOs øyne i nord. Kampfly, missiler og
droner er blitt en viktig del av moderne krigføring.
Det er derfor avgjørende at vi har systemer som kan
følge med i dette domenet, ikke bare for oss selv,
men også for våre allierte. De nye radarene vil
forbedre vårt syn betraktelig, sier forsvarsminister
Bjørn Arild Gram i en kommentar.
 
- Store deler av dagens sensorstruktur for militær
luftromsovervåking nærmer seg utløpet av sin
levetid og må oppgraderes for å møte fremtidens
lufttrusler. Vi har inngått kontrakt med en meget
erfaren leverandør som gir meg stor tro på at vi får
en god løsning, sier Gro Jære, som er direktør i
Forsvarsmateriell.
 
Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no
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Identitetskrenkelser:
Svindelofre er uforsiktige med
sensitiv informasjon

Det gjelder så mange som fire av ti, viser en
studie fra Universitet i Oslo (UiO).
 
Analysene er basert på datainnsamling fra nærmere
300 saker i de tre frivillige rettshjelptiltakene Juss
buss, Juridisk veiledning for kvinner og Gatejuristen
2015 – 2022. Norsk Senter for informasjonssikring
(NorSIS) er samarbeidspartner til
forskningsprosjektet.
 
- Rapporten er den første i Norge som gir en
oversikt over kjennetegn ved den sivilrettslige og
strafferettslige forfølgningen av svindelkravene, sier
vitenskapelig assistent Amelia Svensson ved
Institutt for privatrett ved UiO.
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Oppdatert avtale:
Styrker nordisk forsvarssamarbeid

Den norske, svenske og finske
forsvarsministeren har undertegnet en oppdatert
avtale om styrket operativt samarbeid.
 
Finsk og svensk inntreden i NATO gir nye
samarbeidsmuligheter som kan styrke
sikkerheten i våre tre land. Med denne
oppdateringen kan vi koordinere militære
operasjoner i krise og konflikt som om Finland
og Sverige er NATO medlemmer. Dette er et
viktig steg for det nordiske samarbeidet, sier
forsvarsminister Bjørn Arild Gram.
 
Avtalen legger til rette for operativt planverk mellom
de tre landene med sikte på koordinering av
operasjoner på Nordkalotten og er en oppdatering
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Den største økonomiske belastningen
Opptak av lån og kreditt er den klart vanligste
formen for elektronisk ID-svindel samtidig som det
er den svindelhandlingen som påfører offeret den
største økonomiske belastningen. I over seks av ti
svindelsaker fant forskerne at det var gjort
låneopptak i offerets navn.
 
Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no

av avtalen fra 2020. Avtalen ble undertegnet av de
tre lands forsvarsministere.
 
Som årets formannskapsland i NORDEFCO har
Norge initiert arbeidet med å utrede rammen for
nordisk forsvarssamarbeid etter at Finland og
Sverige blir NATO-medlemmer. Dette er arbeid som
pågår på både politisk- og militært nivå.
 
Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no
 
 

Foto: FMS

Drivkraften i totalforsvaret:
Engasjement i  alle ledd

Kravene til et velfungerende totalforsvar øker i takt
med stadige endringer i trussel- og
risikobildet. Hva skal egentlig til for at de mange,
som har sitt daglige virke i totalforsvaret, skal
kunne fungere optimalt i uforutsigbare situasjoner og
oppgaver?

Dette var ett av hovedspørsmålene under
«Verdikonferansen 2022» som ble arrangert i Oslo
Militære Samfund 21. november.
«Verdikonferansen» er en årlig konferanse i regi av
Norsk TotalforsvarsForum. Som medarrangør hadde
NTF med seg Parat forsvar, som er en fagforening
for sivilt ansatte i Forsvaret.

Programmet ble innledet av Jon Morten Melhus,
Melhus Communication. Hans foredrag om
humor og begeistring fikk frem smilet en kald
novemberdag.

Direktør Odin Johannessen, Næringslivets
Sikkerhetsråd, som tidligere var sjef for Hæren,
holdt deretter et tankevekkende foredrag om
ansvarsglede og styrken i kollektiv kompetanse.
 
Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no.
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NTF - 70 år i totalforsvarets tjeneste
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Norsk TotalforsvarsForum ble stiftet på Stortinget
den 9. april 1951 under navnet Kvinners Frivillige
Beredskap (KFB). Dette skjedde etter initiativ fra
H.K.H. Kronprinsesse Märtha, som selv var
organisasjonens første president. Mandatet var å
samordne den innsats som kvinner kunne gjøre for
å styrke landets beredskap med utgangspunkt i
totalforsvarskonseptet.
 
Navneskiftet ble gjennomført 1. januar 2019 med
bakgrunn i at vi hadde fått et mer likestilt samfunn.
Videre anså organisasjonen det hensiktsmessig å
synliggjøre sitt engasjement for totalforsvaret. De
oppgaver KFB tidligere hadde er videreført og
betydelig styrket i NTF.
NTF er i dag et landsdekkende forsvarsrelatert
samarbeids- og interesseforum for organisasjoner
og enkeltpersoner som er opptatt av sikkerhet og
beredskap.
 
Det var planlagt en markering i jubileumsåret, men
det lot seg dessverre ikke gjøre på grunn av
pandemien. NTF syntes like fullt at jubileet burde
markeres og hadde invitert samarbeidspartnere fra
offentlig og privat sektor til en enkel markering i Oslo
Militære Samfund onsdag 30. november.
 
Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no
 

 
Vi ønsker alle 

en gledelig jul og
     et riktig godt nytt år.     

 

NTF ble stiftet som KFB i Stortinget den 9. april 1951 etter
initiativ fra HKH Kronprinsesse Märtha, og er i dag et
landsdekkende, forsvarsrelatert samarbeids- og
interesseorgan for organisasjoner og enkeltpersoner som er
opptatt av samfunnssikkerhet og beredskap. NTF har mer
enn 30 000 medlemmer.
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